
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      D.D. n. 328/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso 

Science Institute; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”;  

RICHIAMATA la Delibera n. 74 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre del 2022 con la 

quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 

aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e 

la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 

non superiore alla soglia comunitaria”; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 316/2023, prot. 8789 del 03/11/2023, con il quale veniva 

affidata all’operatore economico “Ares Line S.p.A.”, con sede legale in via Brenta 7, 

36010 Carrè (VI), P.IVA 03161590249, la fornitura di arredi per spazi comuni con 

postazioni fonoassorbenti; 

PRESO ATTO della dichiarazione dell’operatore economico dell’08/11/2023, con cui 

l’Amministrazione veniva informata che la fornitura sarà consegnata tra i mesi di 

gennaio 2024 e febbraio 2024, nel rispetto delle tempistiche indicate nel Capitolato 

Tecnico allegato alla procedura di acquisto sul MePA (prot. n. 8936 del 08/11/2023); 

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. n. 316/2023 la spesa per l’affidamento veniva autorizzata a 

valere sul bilancio unico di Ateneo e.f. 2023; 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art. 17 c. 2 - D.Lgs. 36/2023 

Fornitura di arredi per spazi comuni - Postazioni fonoassorbenti 
CIG: Z063CEE222 

 
 
 
 

mailto:info@gssi.it


 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

RISCONTRATA quindi la necessità di rettificare il D.D. n. 316/2023 in relazione all’esercizio finanziario 

di copertura della spesa per l’affidamento; 

DECRETA 

 

1. Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Per la spesa di cui all’art. 3 del D.D. n. 316/2023, pari a euro 28.121,00 IVA inclusa, verrà prevista 

adeguata copertura in sede di approvazione del bilancio di previsione 2024 alla voce C.A. 

01.01.02.05.02 “Arredi e complementi”. 

3. Per quanto non modificato dal presente decreto resta in vigore quanto previsto dal D.D. n. 316/2023. 

L’Aquila, (data della firma digitale) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Mario Picasso) 

 

 

 

mailto:info@gssi.it

		2023-11-14T10:16:18+0100
	PICASSO MARIO




